
 

  

Zápis z 51. zasedání Etické komise ČR 

Datum: 29. března 2016 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; JUDr. Stanislav Devátý, Dr.; 
PhDr. Marie Rút Křížková; JUDr. Jan Kudrna, Ph.D.; MVDr. Jiří Liška; Miloslav Nerad; 
Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan Sokol, CSc., Ph.D. 
Počet přítomných členů: 9 

Omluvení členové: žádný 
Počet omluvených členů: 0 
 
Přítomní hosté: žádný  
Počet přítomných hostů: 0 
 
Omluvení hosté: MUDr. Naděžda Kavalírová  
Počet omluvených hostů: 1 

Sekretariát: Mgr. Barbora Benešová, DiS.; Mgr. Martina Horčičková; Mgr. Josef Mička; 
Mgr. Vítězslav Suchomel; Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Josef Štípský 
Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 6 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci – slavnostní předávání ocenění účastníkům odboje a odporu 
proti komunismu dne 10.05.2016. 

4. Spisy k projednání:  

4.1. spis C11 – podnět pana L. N. k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 206 - 
odvolání pana L. N. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 262001364/11/2014-
1027, ze dne 17.10.2014; 

4.2. spis C12 – podnět pana J. J. k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 209 - 
odvolání pana J. J. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 262002095/11/2014-
1027, ze dne 27.10.2014; 

4.3. spis C13 – podnět pana L. K. k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 198 - 
odvolání pana L. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 262001188/11/2014-
1027, ze dne 29.08.2014; 

4.4. spis C14 – podnět paní D. S., roz. P., k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 194 
- odvolání paní D. S., roz. P. (za manžela J. S.), proti rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262001080/11/2014-1027, ze dne 29.08.2014; 



 2 

4.5. spis C15 – podnět paní A. M., roz. S., k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 216 
- odvolání paní A. M., roz. S., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262000507/11/2014-1027, ze dne 07.11.2014; 

4.6. spis č. 265 – odvolání pana PaeDr. A. K. A. (za otce A. O. A.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR,     čj. 262001546/11/2015-7542, ze dne 27.02.2015; 

4.7. spis č. 267 – odvolání pana PhDr. J. P. (za dědečka B. N.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262003646/12/2015-7542, ze dne 13.03.2015; 

4.8. spis č. 283 – odvolání pana Ing. arch. V. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002138/11/2015-7542, ze dne 24.04.2015; 

4.9. spis č. 247 – odvolání paní E. S., roz. J. (za manžela Ing. J. S.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262003375/12/2014-1027, ze dne 16.12.2014; 

4.10. spis č. 270 – odvolání pana Bc. J. S. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003240/12/2015-7542, ze dne 27.02.2015; 

4.11. spis č. 272 – odvolání pana P. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001846/11/2015-7542, ze dne 30.03.2015; 

4.12. spis č. 273 – odvolání pana V. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003020/12/2015-7542, ze dne 30.03.2015; 

4.13. spis č. 277 – odvolání pana J. F. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001148/11/2015-7542, ze dne 31.03.2015; 

4.14. spis č. 281 – odvolání pana R. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001369/11/2015-7542, ze dne 29.04.2015; 

4.15. spis č. 285 – odvolání paní L. H., roz. D. (za manžela PhDr. J. H.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262001412/11/2015-7542, ze dne 29.04.2015. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Místopředseda Etické komise, PhDr. Prokop Tomek, Ph.D., navrhl schválení jednotlivých 
bodů dle předloženého programu jednání Etické komise. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 51. zasedání dle návrhu místopředsedy 
Etické komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

8 0 1 

 

2. Kontrola plnění úkolů 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, po svém příchodu předal slovo tajemnici Etické 
komise, Mgr. Martině Horčičkové, která přítomné členy Etické komise informovala o tom, že 
Sekretariát Etické komise obdržel vyjádření vedoucího Úřadu vlády ČR ve věci přístupu do 
informačních systémů ROB, ISEO a AISC pro zaměstnance Sekretariátu Etické komise 
České republiky, kterým reagoval na dopis Etické komise. 

3. Různé: 

3.1. pro informaci – slavnostní předávání ocenění účastníkům odboje a odporu 
proti komunismu dne 10.05.2016 - předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, předal 
slovo Mgr. Andree Šigutové, která seznámila přítomné členy Etické komise s přípravou 
slavnostního předávání ocenění, které se uskuteční dne 10.05.2016. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis C11 – podnět pana L. N. k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 206 - 
odvolání pana L. N. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 262001364/11/2014-
1027, ze dne 17.10.2014 – Etická komise se usnesla na znění vyřízení podnětu, které 



 3 

je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 
je neveřejné; 

4.2. spis C12 – podnět pana J. J. k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 209 - 
odvolání pana J. J. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 262002095/11/2014-
1027, ze dne 27.10.2014 - Etická komise se usnesla na znění vyřízení podnětu, které 
je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 
je neveřejné; 

4.3. spis C13 – podnět pana L. K. k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 198 - 
odvolání pana L. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, čj. 262001188/11/2014-
1027, ze dne 29.08.2014 - Etická komise se usnesla na znění vyřízení podnětu, které 
je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení 
je neveřejné; 

4.4. spis C14 – podnět paní D. S., roz. P., k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 194 
- odvolání paní D. S., roz. P. (za manžela J. S.), proti rozhodnutí Ministerstva 
obrany ČR, čj. 262001080/11/2014-1027, ze dne 29.08.2014 - Etická komise se 
usnesla na znění vyřízení podnětu, které je součástí spisového materiálu a s ohledem 
na zásadu neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

4.5. spis C15 – podnět paní A. M., roz. S., k zahájení přezkumného řízení ke spisu č. 216 
- odvolání paní A. M., roz. S., proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262000507/11/2014-1027, ze dne 07.11.2014 - Etická komise se usnesla na znění 
vyřízení podnětu, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu 
neveřejnosti správního řízení je neveřejné; 

4.6. spis č. 265 – odvolání pana PaeDr. A. K. A. (za otce A. O. A.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262001546/11/2015-7542, ze dne 27.02.2015 - bylo přijato 
usnesení, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné;  

4.7. spis č. 267 – odvolání pana PhDr. J. P. (za dědečka B. N.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262003646/12/2015-7542, ze dne 13.03.2015 - bylo přijato 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné; 

4.8. spis č. 283 – odvolání pana Ing. arch. V. Č. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262002138/11/2015-7542, ze dne 24.04.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.9. spis č. 247 – odvolání paní E. S., roz. J. (za manžela Ing. J. S.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262003375/12/2014-1027, ze dne 16.12.2014 - bylo přijato 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné; 

4.10. spis č. 270 – odvolání pana Bc. J. S. S. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003240/12/2015-7542, ze dne 27.02.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.11. spis č. 272 – odvolání pana P. V. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001846/11/2015-7542, ze dne 30.03.2015 - odvolání bylo projednáno, nebylo 
přijato rozhodnutí, budou doplněny podklady a případ bude znovu projednán na dalším 
jednání, s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je informace o jeho 
průběhu neveřejná; 

4.12. spis č. 273 – odvolání pana V. K. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262003020/12/2015-7542, ze dne 30.03.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.13. spis č. 277 – odvolání pana J. F. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001148/11/2015-7542, ze dne 31.03.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 
součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.14. spis č. 281 – odvolání pana R. Š. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 
čj. 262001369/11/2015-7542, ze dne 29.04.2015 - bylo přijato rozhodnutí, které je 



 4 

součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti správního řízení je 
neveřejné; 

4.15. spis č. 285 – odvolání paní L. H., roz. D. (za manžela PhDr. J. H.), proti rozhodnutí 
Ministerstva obrany ČR, čj. 262001412/11/2015-7542, ze dne 29.04.2015 - bylo přijato 
rozhodnutí, které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 
správního řízení je neveřejné. 
 

 
Zapisoval:   Schválil: 

 
Mgr. Martina Horčičková v. r. 

 
Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemnice Etické komise předseda Etické komise 
 
 

 
 
 
 
 


